<sup>1)</sup> dampnati

<sup>2)</sup> ammiranda

<sup>3)</sup> præligeret

<sup>4)</sup> ebdomate

nepotis. Sed quo anno nativitatis Christi, non scriptum inveniri existimo. Tamen ante passionem domini vera et non indubitabili fide creditur ab hoc saeculo migrasse. Absurdum enim esset filias suas domino (ut testatur evangelium) ministrare, et ipsam Annam superstitem (quae naturaliter afficitur amore maiori) nepoti in tantis passionibus constituto aliquid solatium non praestare. Nisi forsitan hoc tempore valde senio gravata et suorum pedum officio extitisset privata. Cuius nempe vitae praeconium illustrat universum mundum, eiusque quotidiana et manifesta miracula cunctos Christianos alliciunt in ipsius devotum obsequium. Quam ob rem merito festum ipsius dignis laudibus ab omnibus praedicatur recolendum. Propterea licet ubique et omni tempore invocata novit succurrere et dignatur clementer se colentes exaudire, tertii tamen feriis ipsius commemoratio studiosius est Christicolis observanda. Fuit quidem tertia feria nata, tertia feria virginis dei matris divinitus praedestinata puerpera, ac tertia feria ab ergastulo corporis liberata.

## CAPITULUM OCTAVUM.

*Quatenus sanctae Annae scandalosum aut verecundum non erat tertio nubere, quod claret de quadam virgine, quae idcirco mirabillem visionem vidit in spiritu, ante quam\*) visam noluit beatae Annae devote servire.*

Ex quo Sathanæ, nostræ salutis æmuli suggestione multos falsæ suspicionis opinio decipit, neminem tentatio subrepatur aut phantasia commoveat, venerandam hanc matronam sanctissimam tantorum taliumque germinum, frondium ac fructuum ingenuam radicem et planulam tertio se nupsisse viro, aut tres viros successive matrimonialiter accepisse, ac idcirco præ carnis petulantia praeconiis tantis ac prerogativis non esse extollendam, (12a=Cij) aut in ecclesia tam solemniter festivandam. De quo scriptum comperimus, quatenus virgo quadam carne deo devota, beatæ virginis et omnibus denique sanctis, quibus indies devotionis suffragia exhibere consuevit, quæ tamen beatæ Annae nullatenus honorem impendere voluit, eo quod tribus viris vicibus interpositis in coniugio iuncta fuerit, cum nihilominus mater prævisa fuerit dei genitricis, nec posse in viduitate persistere,

---

\*) antequam

defuncto marito primo, quemadmodum virgo mater eius filia, Joseph mortuo. Validum certe male consulta suspicata est argumentum scandalosum et inexcusabile vitium, tantam matronam post unius viri sublatum consortium requisivisse per ordinem adhuc duorum connubium. Virgo quidem dum in ea sententia temere persisteret, nec diabolo eius animum pulsanti resisteret, semel dum quieti lassa membra exponeret, visionem vidi intempestæ noctis silentio tam omnibus admirandam, quam memoria dignam. Vidi, inquam, cœlestis regni militiam ingentem debita processione se honorifice prætereuntem, cōtum vero apostolorum, martyrum, confessorum, virginum ac continentium. Quemque vero sanctorum sanctarumque eam reverenter contemplata est salutantem\*) ac caput natu decenti inclinantem. Unde maxima lætitiae consolatione recreata est. Post huius quidem contionis abscessum vidi subsequentem turmam magnam præfulgentium beatorum sexus utriusque. In cuius medio prospicere merita est matronam miro modo redimitam, speciosam et honesto incessu maturam. Ita etiam, ut præ admiratione singularis decoris in extasim veniret, eo quod tam illa formæ præcipue, quam tota sua comitiva ineffabili gaudio plena dedignarentur vel eam aspicere, aut proprius accedere, ac cum indignatione prætereuntes nullo solatio viiderentur ipsam refocillare. Quapropter ad se mæstior reversa; cum eiulatu et suspiriis lamentabatur et inquit: Audi, quæso, et subsiste paululum, o tu pulcherrima feminarum; audite, precor, omnes subsequentes, ne me dedignemini tamquam ignotam præterire. Merear, rogo, de vestra præsentia, quemadmodum præcedentium gloria iocundari. Quales illi et quæ vos, et quæ præ omnibus veneranda in medio vestri: obsecro, amici dei et sponsæ Christi, ut me admirantem doceatis. Ergo\*\*) dum propter instantiam (12b) precantis paulisper subsisterent, respondit unus ex eis dicens: Qui primo te honrando transierunt, sunt de militia cœlesti, sancti videlicet illi, quos quotidie suffragiis tuis consueveras honorare. Ideo reverentiam dignati sunt tibi exhibere. Nos autem omnes, quos cernis subsequentes, sumus in cœlo beati de stirpe David, ex qua quidem ipsa, quam intueris in medio omnium præcellere decore et gloria, est mater nostra Anna sanctissima cum tota sua genealogia, quam quia tua temeritate venerari contemnis, etiam ipsa una nobiscum te prætereundo non advertimus. Tu tua seduceris opinione, neenon falleris ab hoste temptante maligno. Si salvari cupis, oportet Annam sanctissi-